
                                                                           PATVIRTINTA 

                                                                           Kražių Žygimanto Liauksmino           

                                                                           gimnazijos direktoriaus                                                                              

                                                                           2022 m. rugsėjo 1 d. 

                                                                                                                                                                                       įsakymu Nr. V1-74a 

 

KRAŽIŲ ŽYGIMANTO LIAUKSMINO GIMNAZIJA 

OLWEUS PROGRAMOS KOKYBĖS UŽTIKRINIMO PLANAS 2022-2023 M.M. 
 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Kelmės rajono Kražių Žygimanto Liauksmino gimnazija – savivaldybės biudžetinė įstaiga, savininkas Kelmės rajono savivaldybė. 

Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Kelmės rajono savivaldybės taryba. Gimnazija veikia vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Švietimo ir mokslo ministerijos nutarimais, Kelmės rajono savivaldybės patvirtintais teisės aktais ir Gimnazijos 

nuostatais. 

Kražių Žygimanto Liauksmino gimnazija nuo 2015 m. rugsėjo mėn. įgyvendina Olweus patyčių prevencijos programą (OPPP). Nuo 

2017 m. gimnazija pradėjo įgyvendinti  Olweus programos kokybės užtikrinimo sistemą vadovaujantis OPKUS standartu.  

Gimnazijos vizija – darni ir atvira kaitai mokykla, jungianti besimokančią bendruomenę bendradarbiavimui, pilietiškumui ir 

kūrybiniams sprendimams.  

Gimnazijoje ugdomos vertybės: 

bendradarbiavimas – bendras emocinis ryšys, vienas kitą stiprinančių ryšių tinklas, tai ištikimybė bendroms vertybėms, normoms ir 

prasmei.  

atsakingumas – susitarimų laikymasis, priimtų sprendimų vykdymas, pagarba tradicijoms ir priimtoms vertybėms. 

saviraiška – mokiniai geba save suprasti, save išreikšti, kiekvieno asmeninis indėlis į bendruomenės siekių įgyvendinimą. 

Kražių Žygimanto Liauksmino gimnazija, vadovaudamasis įstatymais bei Olweus standartu, siekia mažinti patyčių mastą 

gimnazijoje ir užkirsti kelią naujai atsirandančioms patyčioms. Gimnazija įsipareigoja mokytojų tarybos  posėdžių bei susirinkimų, Patyčių 



prevencijos koordinacinio komiteto (PPKK) susirinkimų metu aptarti patyčių ir smurto prevenciją, išanalizuoti gautus mokinių patyčių tyrimo 

rezultatus. Vyks 5 MSG grupių susirinkimai. Kartą per mokslo metus nauji gimnazijos personalo nariai įgis žinių bei įgūdžių diegiant programą 

gimnazijoje. Reguliariai (2 kartus per mėnesį) bus vedamos klasės valandėlės patyčių/bendravimo tematika bei bendradarbiaujama su mokinių 

tėvais siekiant mokinių saugumo didinimo gimnazijoje. Gimnazijos bendruomenės nariai laikysis keturių prieš patyčias nukreiptų taisyklių ir 

numatytų procedūrų bei veiksmų incidentų metu.  

Išanalizavus 2021 metų apklausos rezultatus didesnis dėmesys skiriamas pertraukų metu į tai, kas vyksta klasėse be mokytojo. 

Didesnė priežiūra sporto salėje bei persirengimo kambariuose. Iš 2021 m. tyrimo rezultatų matome, kad dažniausiai pasitaikančios patyčios – tai 

žodinės partyčios, melas, gandai, fizinės patyčios, berniukų tarpe padaugėjo virtualių patyčių. Užfiksuotas vienas ilgalaikių patyčių atvejis. 

Padidėjo procentas mokinių (6,5 proc. daugiau), manančių, jog klasės auklėtoja daug padarė siekiant sustabdyti patyčias. 

 

II. GIMNAZIJOS OPKUS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

Tikslas:  

Užtikrinti Olweus patyčių programos kokybės užtikrinimo sistemos (OPKUS) programos reikalavimų įgyvendinimą gimnazijoje 

sukuriant saugią aplinką kiekvienam bendruomenės nariui ir maksimaliai sumažinant patyčių mastą įvairiose erdvėse.  

Uždaviniai:  

1. Laikytis OPKUS standarto reikalavimų.  

2. Stiprinti pozityvaus lyderio veiklą klasėse. 

3. Stiprinti mokinių savivaldos vaidmenį mažinant patyčias, skatinti nebijoti pasisakyti suaugusiems apie patiriamas ar matomas patyčias. 

4. Sustiprinti budėjimą/priežiūra sporto salėje ir persirengimo kambariuose. 

5. Pertraukų metu organizuoti mokinių užimtumą, nepalikti mokinių klasėje vienų be mokytojo (pertraukų metu). 

                 

 

 

 



III. OLWEUS PROGRAMOS KOKYBĖS UŽTIKRINIMO PLANAS  

 

Eil. 

Nr.  

Veiklos turinys Data  Atsakingas asmuo Dokumento pildymo 

forma  
Dokumento pateikimo 

laikas 

1. OPKUS plano rengimas ir tvirtinimas 

 

2022 m. rugpjūtis, rugsėjis Koordinatorius Planas Iki 2022 m. rugsėjo 16 

d. 

2.  Darbuotojų susirinkimai 2 kartus per 

metus.  

2022 m. rugpjūtis,  

2023 m. kovas 

Koordinatorius C4 Iš karto pasibaigus 

susirinkimui 

3.  5 MSG užsiėmimai: 

1. OPKUS programos 

įgyvendinimas gimnazijoje, 

plano, drausminimo kopėtėlių 

peržiūra. 

2. Patyčių atvejų sprendimo 

procedūros, korekcinio pokalbio 

išbandymas, vaidmeniniai 

žaidimai, MSG supervizijos. 

3. Supažindinimas su Olweus 

patyčių apklausos rezultatais. 

4. Elektroninės patyčios, jų grėsmė 

gimnazijoje. 

5. 2022 – 2023 m. m. OPKUS 

veiklos aptarimas, analizė. 

2022 m. spalis, gruodis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 m. vasaris, balandis, 

birželis 

 

MSG lyderiai R1  Iš karto pasibaigus 

susirinkimui, 

pristatomas 

koordinatoriui 

4.  Naujų narių mokymas  2022 m. spalis  Instruktorius  R3  Iš karto pasibaigus 

susirinkimui 

5. Keturių taisyklių prieš patyčias reguliarus 

naudojimas 

Nuolat Klasių auklėtojai   

6. Patyčių (ir netinkamo elgesio) fiksavimas 

patyčių registravimo žurnale (PRŽ), 

protokolo pildymas (P1) 

Pagal poreikį Visi bendruomenės 

nariai 

P1 Pastebėjus patyčias (ar 

netinkamą elgesį) 

7.  Klasių valandėlės pagal OPPP modelį 2 kartus per mėn.  Klasių auklėtojai Fiksuojama Tamo 

dienyne 

Iš karto pasibaigus 

klasės valandėlei 

8.  Mokinių apklausa  2022 m. gruodis Koordinatorius 

 

Parengiamos 

pristatymo skaidrės 

Gavus rezultatus 



9.  Budėjimo mokykloje grafiko sudarymas ir 

koregavimas 

 

 

2022 m. rugsėjis 

2023 m. vasaris 

 Koordinatorius Budėjimo grafikas 2022 m. rugsėjis 

2023 m. vasaris 

10.  Mokinių tarybos susirinkimai 2022 m. lapkritis 

2023 m. kovas 
Mokytojas, 

koordinuojantis 

mokinių tarybos 

darbą 

R4, C3 

 

Iš karto pasibaigus 

susirinkimui 

 

11.  Tėvų (globėjų/rūpintojų) informavimas 

apie OPKUS visuotiniame susirinkime  

  

 

2023 m. kovas 

  

 Koordinatorius 

 

 

 

Iš karto pasibaigus 

susirinkimui 

12. Nukrypimų fiksavimas ir trūkumų 

šalinimas 

 

Užfiksavus nukrypimą 

 

Koordinatorius A1, A2 

 

 

Pastebėjus nukrypimą ir 

pašalinus nukrypimą 

 

 

13. Renginiai patyčių prevencijos tema  

mokiniams: 

1. Akcija,  skirta  

tolerancijos dienai paminėti. 

2. Garbės diena 

 

2022 m. lapkričio mėn. 

 

2023 m.  birželio mėn. 

 

Atsakingi už veiklą 

asmenys 

 

Sklaida gimnazijos 

internetinėje 

svetainėje, Facebook 

paskyroje 

Po renginio 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

Planas parengtas 2022-2023 mokslo metams. Planas tvirtinamas gimnazijos direktoriaus ir įsigalioja nuo patvirtinimo datos. Planas 

paskelbtas mokytojų ir aptarnaujančio personalo, visuotiniame mokinių tėvų susirinkimuose, saugomas OPKUS segtuve, skelbiamas gimnazijos 

internetiniame puslapyje www.zlgimnazija.lt 

________________________ 


